
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.12.2024 г. Мичуринск № 3591 

 

О внесении изменений ведомственную целевую программу «Организация 

библиотечного обслуживания населения Мичуринского муниципального 

округа», утвержденную постановлением администрации Мичуринского 

муниципального округа от 14.02.2024 № 259 (в редакции от 12.07.2024 

№1696) 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях 

повышения качества ведения бухгалтерского и статистического учета доходов 

и расходов, составления требуемой отчетности и предоставления ее в 

установленном порядке, администрация муниципального округа 

постановляет: 

1. Внести в ведомственную целевую программу «Организация 

библиотечного обслуживания населения Мичуринского муниципального 

округа», утвержденную постановлением администрации Мичуринского 

муниципального округа от 14.02.2024 № 259 (в редакции от 12.07.2024 

№1696) (далее ведомственная целевая программа) следующие изменения: 

1.1. в паспорте ведомственной целевой программы позицию «Объемы 

и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники финансирования       

Программы 

Общий объем финансирования за 

счет всех источников - 111434,20 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2024 г. - 15460,5 тыс. руб.; 

2025 г. - 15988.1 тыс. руб.; 

2026 г. - 15978,0 тыс. руб.; 

2027 г. - 16001,9 тыс. руб.; 

2028 г. - 16001,9 тыс. руб.; 

2029 г. - 16001,9 тыс. руб.; 

2030 г. - 16001,9 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета 

Мичуринского муниципального 

округа Тамбовской области 

111404,2 тыс. руб., в том числе: 

2024 г. - 15430,5 тыс. руб.; 

2025 г. - 15988,1 тыс. руб.; 

2026 г. - 15978,0 тыс. руб.; 

2027 г. - 16001,9 тыс. руб.; 

2028 г. - 16001,9 тыс. руб.; 

2029 г. - 16001,9 тыс. руб.; 



2030 г. - 16001,9 тыс. руб.; 

за счет внебюджетных средств -

30,0 тыс. руб., в том числе: 

2024 г. - 30,0 тыс. руб.; 

2025 г. - 0,0 тыс. руб.; 

2026 г. - 0,0 тыс. руб.; 

2027 г. - 0,0 тыс. руб.; 

2028 г. - 0,0 тыс. руб.; 

2029 г. - 0,0 тыс. руб.; 

2030 г. - 0,0 тыс. руб.; 

Финансирование Программы 

предусматривается за счет средств 

бюджета Мичуринского 

муниципального округа 

Тамбовской области и 

внебюджетных средств 

 

1.2. абзац 2 раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Программы» изложить в следующей редакции: 

«Объем финансирования мероприятий Программы составляет 

111434,20  тыс. руб., из них на обеспечение мероприятий планируется в 2024 

г. - 15460,5 тыс. руб.; в 2025 г. - 15988,10 тыс. руб.; в 2026 г. - 15978,0 тыс. 

руб.; в 2027 г. - 16001,9  тыс. руб.; в 2028 г. - 16001,9  тыс. руб.; в 2029 г. - 

16001,9    тыс. руб.; в 2030 г. - 16001,9  тыс. руб.; 

в том числе: 

средства бюджета Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области: 

2024 г. - 15430,5 тыс. руб.; 

2025 г. - 15988,1 тыс. руб.; 

2026 г. - 15978,0 тыс. руб.; 

2027 г. - 16001,9 тыс. руб.; 

2028 г. - 16001,9 тыс. руб.; 

2029 г. - 16001,9 тыс. руб.; 

2030 г. - 16001,9 тыс. руб.; 

внебюджетные средства: 

2024 г. - 30,0 тыс. руб.; 

2025 г. - 0,0тыс. руб.; 

2026 г. - 0,0 тыс. руб.; 

2027 г. - 0,0 тыс. руб.; 

2028 г. - 0,0 тыс. руб.; 

2029 г. - 0,0 тыс. руб.; 

2030 г. - 0,0 тыс. руб.». 

 

1.3. приложение 2 к программе «Перечень программы мероприятий 

ведомственной целевой Программы» изложить в следующей редакции: 
Наименование 

мероприятия 

Контрольные показатели 

реализации 

Объемы финансирования, тыс. руб. 



мероприятия 

наименовани

е 

единица 

изме- 

рения 

значе

ние 

(по 

года

м 

реал

изац

ии 

меро

прия

тия) 

по годам, 

всего 

феде

ральн

ый 

бюдж

ет 

обла

стно

й 

бюд

жет 

местный 

бюджет 

внебю

джетн

ые 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Финансовое 

обеспечение 

функционирован

ия МБУК 

«Центральная 

библиотека 

Мичуринского 

муниципального 

округа» для 

выполнения 

муниципального 

задания по 

организации 

библиотечной и 

культурно-

просветительско

й деятельности 

   2024 15460,5 0,0 0,0 15430,5 30,0 

 2025 15988,1 0,0 0,0 15988,1 0,0 

 2026 15978,0 0,0 0,0 15978,0 0,0 

 2027 16001,9 0,0 0,0 16001,9 0,0 

 2028 16001,9 0,0 0,0 16001,9 0,0 

 2029 16001,9 0,0 0,0 16001,9 0,0 

 2030 16450,8 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16001,9 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

Обеспечение 

выполнения 

целевых 

показателей 

по средней 

заработной 

плате 

работников 

муниципальн

ых 

учреждений 

культуры 

Процент 100 2024 13364,9   13364,9 0,0 

100 2025 14502,2   14502,2 0,0 

100 2026 14502,2   14502,2 0,0 

100 2027 14502,2   14502,2 0,0 

100 2028 14502,2   14502,2 0,0 

100 2029 14502,2   14502,2 0,0 

100 2030 14502,2 

  

14502,2 0,0 

Оплата работ, 

услуг, прочие 

расходы 

Выполнение 

мероприятий 

для создания 

полноценных 

условий для 

развития 

сельской 

культуры   

Процент 100 2024 1138,3   1108,3 30,0 

100 2025 847,5   847,5 0,0 

100 2026 825,5   825,5 0,0 

100 2027 837,5   837,5 0,0 

100 2028 837,5   837,5 0,0 

100 2029 837,5   837,5 0,0 

100 2030 837,5 
  

837,5 0,0 

Оплата 

топливно-

энергетических 

ресурсов 

Выполнение 

мероприятий 

по 

эффективном

Процент 100 2024 299,2   299,2 0,0 

100 2025 286,4   286,4 0,0 

100 2026 298,3   298,3 0,0 

100 2027 310,2   310,2 0,0 



у 

использовани 

ю топливно-

энергетическ

их ресурсов 

100 2028 310,2   310,2 0,0 

100 2029 310,2   310,2 0,0 

100 2030 310,2 

  

310,2 0,0 

Укрепление 

материально-

технической базы 

Количество 

невыполненн

ых 

культурных 

мероприятий 

из-за 

отсутствия 

материальны

х ресурсов 

 0 2024 209,2   209,2 0,0 

0 2025 352,0   352,0 0,0 

0 2026 352,0   352,0 0,0 

0 2027 352,0   352,0 0,0 

0 2028 352,0   352,0 0,0 

0 2029 352,0   352,0 0,0 

0 2030 352,0 

  

352,0 0,0 

Финансовое 

обеспечение на 

иные цели для 

функционирован

ия МБУК 

«Центральная 

библиотека 

Мичуринского 

муниципального 

округа» 

Проведение 

мероприятий 

по 

поддержани

ю и 

сохранности 

имущественн

ого фонда в 

удовлетворит

ельном 

состоянии 

Процент 100 2024 448,9     448,9 0,0 

100 2025 0,0   0,0 0,0 

100 2026 0,0   0,0 0,0 

100 2027 0,0   0,0 0,0 

100 2028 0,0   0,0 0,0 

100 2029 0,0   0,0 0,0 

100 2030 0,0 

 

 

 

   

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

ИТОГО по программе                             2024 15460,5 0,0 0,0 15430,5 30,0 

2025 15988,1 0,0 0,0 15988,1 0,0 

2026 15978,0 0,0 0,0 15978,0 0,0 

2027 16001,9 0,0 0,0 16001,9 0,0 

2028 16001,9 0,0 0,0 16001,9 0,0 

2029 16001,9 0,0 0,0 16001,9 0,0 

2030 16001,9 0,0 0,0 16001,9 0,0 

Всего на реализацию ведомственной целевой программы   111434,2 0,0 0,0 111404,2 30,0 

 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-

74008 от 29.10.2018). 

 3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального округа Т.С. 

Чепрасову. 

 

 

 

Глава 

муниципального округа                                                                Г.Д. Хубулов                  

  

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

   

   

   

                  

              



 


